
ZARZĄDZENIE NR 915/2017
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA

z dnia 1 grudnia 2017 r.

w sprawie umorzenia z urzędu kwot zaległości, których saldo nie zmieniło się od 2001roku za gminne 
lokale mieszkalne dłużnikom wskazanym w załączniku do niniejszego zarządzenia

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1875)  § 4 ust. 1 uchwały nr XLV/552/2017 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
29 czerwca 2017 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Wałbrzych 
lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3,4 i 13 ustawy o finansach publicznych oraz 
wskazania  organu i osób do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Doln. 3183 ze zmianami) oraz 
art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017r., poz. 2077), 
zarządzam co następuje:

§ 1. Umarzam z urzędu zaległości, których saldo nie zmieniło się od 2001 roku za gminne lokale 
mieszkalne dłużnikom wskazanym w załączniku do niniejszego zarządzenia w łącznej wysokości 159.385,97 zł 
(słownie: sto pięćdziesiąt dziewięć tysięcy trzysta osiemdziesiąt pięć złotych 97/100).

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Lokalowego Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

Id: 61CB4A0A-CEB1-4AA3-8337-F51F29B626E6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia
1. Nazwa i adres dłużnika

Lp. Nazwa dłużnika Adres lokalu 
Zaległość - 
należność główna

Odsetki na dzień 
31.05.2017

1 * * 2 000,03 1 069,97
2 * * 1 916,29 667,78
3 * * 355,00 173,35
4 * * 1 629,28 1 601,87
5 * * 5 672,39 6 880,69
6 * * 348,88 314,11
7 * * 5 334,59 2 106,68
8 * * 4 058,93 1 523,80
9 * * 766,00 846,38

10 * * 255,49 171,60
11 * * 980,96 2 184,34
12 * * 4 104,65 6 679,57
13 * * 773,50 1 239,57
14 * * 6 391,66 631,12
15 * * 600,24 118,68
16 * * 2 623,31 259,12
17 * * 660,42 564,77
18 * * 412,23 41,38
19 * * 937,29 522,17
20 * * 3 179,90 4 547,91
21 * * 5 736,82 7 110,09
22 * * 3 687,00 2 848,13
23 * * 3 090,35 2 328,48
24 * * 1 677,91 1 043,52
25 * * 114,50 250,04
26 * * 5 456,78 538,84
27 * * 261,22 227,68
28 * * 414,88 41,03
29 * * 1 822,02 1 320,48
30 * * 180,29 181,30
31 * * 1 428,24 2 029,27
32 * * 5 380,28 6 106,33
33 * * 786,12 77,63
34 * * 800,45 593,50
35 * * 595,19 1 317,96
36 * * 117,38 963,59
37 * * 520,44 424,66
38 * * 458,16 421,22
39 * * 825,86 764,86
40 * * 202,80 170,47
41 * * 1 388,97 2 388,36
42 * * 272,70 268,23

Id: 61CB4A0A-CEB1-4AA3-8337-F51F29B626E6. Podpisany Strona 1



43 * * 3 669,42 3 285,64
44 * * 618,49 968,74
45 * * 6 248,74 616,99
46 * * 646,82 63,85
47 * * 717,44 459,57
48 * * 182,30 128,04

2. Razem zaległość z tytułu użytkowania powyższych lokali 

Należność główna          90 302, 61 zł
Odsetki na dzień 31.05.2017 roku                      69 083, 36 zł

Koszty sądowe i egzekucyjne : brak 
*Wyłączenie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej w 
związku z ochroną danych osobowych

Id: 61CB4A0A-CEB1-4AA3-8337-F51F29B626E6. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 56 ust.1 pkt  5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z

2017r. poz. 2077) należności mogą być umorzone z urzędu, jeżeli zachodzi interes publiczny.

Umorzenie  dotyczy  48  dłużników  z  lat  90-tych,  gdzie  okoliczności  poszczególnych  spraw

wskazują,  iż  w  postępowaniu  egzekucyjnym  nie  uzyska  się  kwot  wyższych  od  kosztów

dochodzenia należności.

Korzystając  z  prawa  oceny sytuacji  pod  kątem ważnego  interesu  publicznego  polegającym na

zapewnieniu Gminie bezpieczeństwa finasowego należy umorzyć powyższe należności.

Id: 61CB4A0A-CEB1-4AA3-8337-F51F29B626E6. Podpisany Strona 1




